РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«25» июня 2024 года                   г. Грозный                                          № 275

О наименовании улиц города Грозного

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Законом Чеченской Республики от 24 мая

2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке

наименования (переименования) улиц, площадей, скверов, парков,

муниципальных учреждений и установления (демонтажа) памятников,

бюстов, стел и мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозном»,

Грозненская городская Дума

        РЕШИЛА:

        1. Присвоить улицам города Грозного наименования согласно

приложению.

        2. Внести в Реестр улиц города Грозного, утвержденный Решением

Грозненской городской Думы от 28 октября 2021 года № 12, изменения

дополнив позициями 2152-2208 согласно приложению.

        3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Столица news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                       З.Х. Хизриев

2

Приложение к Решению

Грозненской городской Думы

4-го созыва

от «25» июня 2024 г. № 275

№

п/п

№ в

Реестре

улиц

Внутригородской район
Наименование улицы

(переулка)

1 2152 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Костромская

2 2153 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Муровская

3 2154 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Порядковая

4 2155 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Садовническая

5 2156 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Фрезерная

6 2157 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Авангардная

7 2158 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Болотная

8 2159 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Кожевническая

9 2160 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Высоковская

10 2161 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Ельнинская

11 2162 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Просвещения

12 2163 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Юности

13 2164 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Рейсовая

14 2165 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Р.А. Никаева

15 2166 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. С-Х.Х. Алиханова

16 2167 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Воротынская

17 2168 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. Житная

18 2169 Ахматовский пос. Старая Сунжа ул. М.А. Давлетмирзаева

19 2170 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Балканская

20 2171 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Международная

21 2172 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Высокая

22 2173 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Долгинская

23 2174 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Бутовская

24 2175 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Городецкая

25 2176 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Данковская

26 2177 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул.Дивногорская

27 2178 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Зерноградская

28 2179 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Инсарская

29 2180 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Канская

30 2181 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Лакинская

31 2182 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Миасская

32 2183 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Морозовская

33 2184 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Рубцовская

34 2185 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Салаватская

35 2186 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Светогорская

3

36 2187 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Уярская

37 2188 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Фроловская

38 2189 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Цивильская

39 2190 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Шелеховская

40 2191 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Южайская

41 2192 Ахматовский  пос. Старая Сунжа ул. Яранская

42 2193 Байсангуровский ДНТ "Кавказ" ул. М.А. Межиева

43 2194 Байсангуровский ДНТ "Кавказ" ул. Волынская

44 2195 Байсангуровский ДНТ "Кавказ" 1-й пер. Волынский

45 2196 Байсангуровский ДНТ "Кавказ" 2-й пер. Волынский

46 2197 Байсангуровский ДНТ "Кавказ" ул. Истринская

47 2198 Ахматовский ДНТ "Авиатор" ул. Смольная

48 2199 Ахматовский ДНТ "Авиатор" пер. Смольный

49 2200 Ахматовский ДНТ "Авиатор" ул. Вороновская

50 2201 Ахматовский ДНТ "Авиатор" ул. Авиаторов

51 2202 Ахматовский ДНТ "Авиатор" ул. Кожевников

52 2203 Ахматовский ДНТ "Авиатор" ул. Боровая

53 2204 Ахматовский ДНТ "Авиатор" ул. Рязанская

54 2205
Висаитовский северо-западное

направление

11-й пер. Архитекторов

55 2206
Висаитовский северо-западное

направление

12-й пер. Архитекторов

56 2207
Висаитовский северо-западное

направление

13-й пер. Архитекторов

57 2208
Висаитовский северо-западное

направление

14-й пер. Архитекторов